ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественной комиссии по разработке и обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области»

02 августа 2022 года г. Духовщина
Время: 15:00
Место проведения: Администрация муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку)

Список присутствующих:

Федоров
Алексей Владимирович

Образцова-Чепой
Надежда Сергеевна

Емельченкова
Олеся Вячеславовна

- заместитель Г лавы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области,
председатель комиссии
- заместитель Г лавы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области,
заместитель председателя комиссии
- специалист I категории отдела городского хозяйства
Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Барсукова
Оксана Викторовна

Ильяная
Ирина Александровна

Каралёва
Ирина Олеговна

Мисуркин
Юрий Владимирович

- начальник отдела городского хозяйства
Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области

- главный специалист отдела строительства
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области -
главный архитектор

- председатель районного совета женщин, директор
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Районная централизованная библиотечная система»
муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области
Депутат Духовщинского районного Совета депутатов
(по согласованию)

Мисуркина
Ирина Георгиевна

Начальник отдела образования Администрации
муниципального образования «Духовщинский район»

2

Мурашкина
Светлана Николаевна

Пузынин
Алексей Юрьевич

Смоленской области (по согласованию)
- председатель Общественного совета
муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области, медицинская сестра
процедурного кабинета ОГБУЗ «Духовщинская ЦРБ»
(по согласованию)
- начальник 28 ПСЧ отряда ФПС ГПС Главного
управления МЧС России по Смоленской области»
(по согласованию)

Стецюк
Владимир Николаевич

Трофимов
Евгений Анатольевич

- директор Муниципального унитарного предприятия
«Управление коммунального хозяйства»
Духовщинского городского поселения
Духовщинского района Смоленской области
- старший участковый уполномоченный полиции
отделения участковых уполномоченных полиции и по
делам несовершеннолетних по Духовщинскому
району Межмуниципального отдела МВД России
«Ярцевский» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов приема предложений от граждан по определению
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих
благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения
Духовщинского района Смоленской области» в 2023 и 2024 годах. '

СЛУШАЛИ: заместителя Главы муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области - председателя общественной
комиссии - Федорова Алексея Владимировича, который сообщил собравшимся о
том, что в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169,
условием предоставления субсидии из федерального бюджета на реализацию
программ формирования современной городской среды является наличие в
муниципальной программе субъекта РФ адресного перечня территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в году
предоставления субсидии.

На официальном сайте Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области и в районной газете «Панорама
Духовщины» была размещена информация о начале приема предложений по выбору
TTRonoRbix территорий, которые будут включены в адресный перечень

3

Предложения принимались:
- на официальном сайте и в официальных группах Администрации

муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области:
- https://duhov.admin-smolensk.ru:
- https://vk.com/duhovadm?w=:wall-3 819293 7_ 14369;
- https://ok.ru/organmestngroup/topic/155265863282093;

Всего от граждан было принято 1877 предложений.

РЕШИЛИ: Рассмотрев все предложения, поступившие от граждан,
общественная комиссия определила перечень дворовых территорий, набравших
наибольшее количество голосов, для включения в адресный перечень
муниципальной программы:

2023 год
- г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 14;
- г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 16.
2024 год
- г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 7 А;
- г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 7 Б;
- г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 6;
- г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 50 А.

Председатель комиссии А.В. Федоров

Секретарь комиссии О.В. Емельченкова

https://duhov.admin-smolensk.ru
https://vk.com/duhovadm?w=:wall-3
https://ok.ru/organmestngroup/topic/155265863282093